Prefeitura Municipal de S&o Sebastido do Rio Preto - CNPJ

Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial

Periodo: 10/2019

BALANGCO PATRIMONIAL

ESPECIFICAGAO

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporérias a Cruto Prazo
Estoques

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

Obrigac6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Cur
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparti¢cdes a Outros Entes
Provis6es a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Lon
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacées a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagéo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

: 18.303.263/0001-35

EXERCICIO ATUAL
9.844.118,58
1.745.939,89
1.721.149,12

24.790,77
0,00

0,00

0,00

0,00
8.098.178,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.085,00
8.042.093,69
0,00
9.844.118,58
1.434.090,34
572.905,52
0,00
425.577,40
93,45

0,00

0,00
435.513,97
253.091,76
290.580,37
543.672,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.156.936,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.156.936,48
0,00

EXERCICIO ANTERIOR
9.267.009,76
1.688.459,90
1.658.757,84

23.893,52
0,00
5.808,54
0,00

0,00
7.578.549,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.578.549,86
0,00
9.267.009,76
1.541.400,76
569.026,03
0,00
566.658,86
93,45

0,00

0,00
405.622,42
258.621,42
290.580,37
549.201,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.466.987,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.466.987,58
0,00
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Prefeitura Municipal de S&o Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35
Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2019

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.A°4.320/64

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO (1) 9.844.118,58 9.267.009,76
Ativo Financeiro 1.719.897,14 1.657.505,86
Ativo Permanente 8.124.221,44 7.609.503,90
PASSIVO (Il) 3.279.084,54 3.444.115,14
Passivo Financeiro 2.732.499,31 2.894.913,35
Passivo Permanente 546.585,23 549.201,79
SALDO PATRIMONIAL (I - 1) 6.565.034,04 5.822.894,62
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Prefeitura Municipal de S&o Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2019

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.872.521,27
0,00
12.872.521,27

EXERCICIO ANTERIOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.961.616,60

0,00

6.961.616,60
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Prefeitura Municipal de S&o Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35 I =:’u
Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial

Periodo: 10/2019 .
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
100 - Recursos Ordinarios 191.626,63 D 248.282,75 D
101 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a 57.064,72 D 160.453,29 D
102 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a 1.171.264,45 D 1.010.603,58 D
112 - Servigos de Saude 917,26 D 917,26 D
116 - Contribuicdo de Intervengéo do Dominio Econémico (CIDE) 7.752,29 C 205,46 D
117 - Contribuigéo para Custeio dos Servigos de lluminagéo Publica (CO 17.092,94 D 22.338,86 D
118 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacdo na Remuneracéo dos Profi 72.733,18 C 101.180,43 D
119 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicagdo em Outras Despesas da Ed 13.985,99 C 51.803,79 D
122 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Educagao 23.773,28 C 7.293,92 C
123 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Salde 390,50 C 380,46 C
124 - Transferéncias de Convénios ndo Relacionados a Educacéo, a Saude 4.804,34 D 4.811,41D
129 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Soci 1.695,20 D 45.521,84 C
142 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Assisténcia Social 3.079,39D 3.079,39D
143 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Dinhei 1.176,94 C 1.152,34C
144 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion 5.601,73C 401,08 D
145 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion 1.835,48C 2.212,97C
146 - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE 672,83 C 49.282,94 C
147 - Transferéncia do Salario Educagao 14.775,04 C 25.352,80 C
148 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atengdo Basica 234.572,21C 130.562,97 C
149 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atengéo de Média e Alta C 392,00 C 168,00 C
150 - Transferéncias de Recursos do SUS para Vigilancia em Satude 30.922,93C 11.718,25 C
151 - Transferéncias de Recursos do SUS para Assisténcia Farmacéutica 38.303,19C 19.183,34 C
152 - Transferéncias de Recursos do SUS para Gestéo do SUS 11.000,00 C 11.000,00 C
153 - Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de Satde - SUS - Blo 56.609,59 C 18.030,96 C
154 - Outras Transferéncias de Recursos do SUS 375,36 D 385,13 D
155 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Satde 11.846,75C 4.290,24C
156 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Assiténcia Socia 5.048,07 C 6.757,46 D
192 - Alienagéo de Bens 25.756,16 C 46.744,11 C
200 - Recursos Ordinarios 96.095,34 D 0,00 D
212 - Servicos de Saude 917,26 C 917,26 C
222 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Educacao 0,00 D 0,00 D
229 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Soci 11.242,57 D 0,00 D
246 - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE 0,00 D 0,00 D
247 - Transferéncia do Salério Educagéo 3.468,49 D 0,00 D
248 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atencéo Basica 9.163,51 D 0,00 D
250 - Transferéncias de Recursos do SUS para Vigilancia em Satde 0,00 D 0,00 D
251 - Transferéncias de Recursos do SUS para Assisténcia Farmacéutica 62,20 D 0,00 D
253 - Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de Satde - SUS - Blo 415,20 D 0,00 D
255 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Saude 1.555,17 D 0,00 D
292 - Alienagéo de Bens 0,00 D 0,00 D
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 1.011.857,35 D 1.237.407,49 D
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